En el caso del municipio de Agost, la cuantía 
que aporta anualmente el Fondo de 
cooperación autonómico es de setenta y cinco 
mil cuatrocientos diez euros, (75.400,10€) y la 
cuantía recibida del Plan financieramente 
sostenible de la Excma. Diputación Provincial 
de Alicante es de ciento tres mil doscientos 
setenta y ocho euros, (103.278,00€), por lo que 
nuestro municipio ha dejado de percibir 
ochenta y tres mil seiscientos cuatro euros, 
(83.604,00€) por parte de la Generalitat 
Valenciana desde el año 2017, cantidad que 
hubiera supuesto un importante desahogo 
económico y una excelente oportunidad para 
mejorar los servicios públicos en beneficio de 
nuestros vecinos y vecinas. 

Por todo lo expuesto, se propone para su